1

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

44 СЕССИЯ  6 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 26.08.2021                                                                                    №  000
г. Белореченск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Белореченский район от 10 декабря 2020 года № 226 «О  бюджете
муниципального образования
Белореченский район
[bookmark: __DdeLink__454_3570286638]на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии со статьями 154,169,184 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ,  статьями 15 и 35 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом  Краснодарского края «О краевом бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», Законом Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае»,  руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования  Белореченский район,  Совет муниципального образования Белореченский район Р Е Ш И Л:
[bookmark: __DdeLink__2472_2293908883]1. Внести в решение Совета муниципального образования Белореченский район от 10 декабря 2020 года № 226  «О бюджете муниципального образования Белореченский район на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:
1.1. Подпункты 1, 2, 4 пункта 1, пункт 24 изложить в следующей редакции:
1) общий объем доходов в сумме  2 315 295 620,01+4 672 800,00+16000000=2 335 968 420,01 рублей;
2) общий объем расходов в сумме  2 344 184 123,85+4672800+16000000+983 730,00= 2 365 840 653,85 рублей;
4) дефицит  бюджета в сумме  28 888 503,84+983 730,00=29 872 233,84 рублей.

«24. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Белореченский район на 2021 год в сумме 40 612 050,85+983730=41 595 780,85 рублей на 2022 год в сумме 6 168 600,00 рублей, на 2023 год в сумме 7 136 600,00 рублей».

           2. Средства, поступающие из краевого бюджета, в соответствии с Законом Краснодарского края «О краевом бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (с изменениями и дополнениями) увеличить в 2021 году на сумму 4 672 800,00 рублей, в том числе:
	2.1.
	Сумма изменений на выполнение полномочий муниципального района на 2021 год -  ВСЕГО:

4 672 800,00

рублей

	из них:

	2.1.1.
	Управлению культуры администрации муниципального образования Белореченский район – всего:

2 324 800,00
	рублей

	в том числе:

	Государственная программа Краснодарского края «Развитие культуры»

2 324 800,00

рублей

	2.1.2.
	Администрации муниципального образования Белореченский район – всего:

2 348 000,00
	рублей

	в том числе:

	Единовременная финансовая помощь в связи с утратой имущества первой необходимости гражданам Российской Федерации, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации муниципального характера
	2 348 000,00
	рублей

       3. Увеличить плановые назначения по налоговым и неналоговым доходам муниципального образования Белореченский район на 2021 год в сумме 16 000 000,00 рублей, в том числе:
000 1 05 01000 00 0000 110 «Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения» на  11 000 000,00 рублей;
000 1 05 04020 02 0000 110   «Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов» 3 000 000,00 рублей;
000 1 14 06000 00 0000 430 «Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности» на                            2 000 000,00 рублей.

[bookmark: __DdeLink__4633_705613422]          4. Дополнительно полученные доходы бюджета муниципального образования Белореченский район в сумме 16 000 000,00 рублей направить:
	4.1.Управлению образованием администрации муниципального образования Белореченский район – всего:
	   12 610 000,00
	рублей

	в том числе:

	На оплату труда работников учреждений дополнительного образования
	   5 000 000,00
	рублей

	На оплату налогов
	      797 000,00
	рублей

	На оплату питания детей в ДОУ
	   3 000 000,00
	рублей

	На оплату питания учащихся
	      840 000,00
	рублей

	На оплату ремонта автобусов
	      350 000,00
	рублей

	На приобретение средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств к началу нового учебного года
	      300 000,00
	рублей

	На перевод транспортных средств на УПК
	      470 000,00
	рублей

	На подготовку учреждений к работе в осенне-зимний период
	     1 853 000,00
	рублей

	4.2.Управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Белореченский район – всего:
	   3 000 000,00
	рублей

	в том числе:

	На оплату труда работников учреждений физической культуры и спорта
	   3 000 000,00
	рублей

	4.3. Администрации муниципального образования Белореченский район – всего:
	     390 000,00
	рублей

	в том числе:

	МКУ «Централизованная бухгалтерия поселений и администрации муниципального образования Белореченский район на материальные затраты
	     390 000,00
	рублей

          5. Остатки бюджетных средств на счете бюджета муниципального образования Белореченский район на 01.01.2021 года в сумме 983 730,00 рублей направить администрации муниципального образования Белореченский район на софинансирование обязательств по капитальному ремонту дорог.

           6. Управлению культуры администрации муниципального образования Белореченский район произвести передвижение ассигнований по коду раздела, подраздела 0703 «Дополнительное образование детей» с  кода целевой статьи расходов 5820000590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений» на код целевой статьи расходов 58200S0640 «Ремонт и укрепление материально-технической базы, технического оснащения муниципальных учреждений культуры и (или) детских музыкальных школ, художественных школ, школ искусств, домов детского творчества»в сумме 148 400,00 рублей.
          7. Администрации муниципального образования Белореченский район осуществить передвижение бюджетных ассигнований с кода раздела, подраздела 0111 «Резервные фонды», кода целевой статьи расходов 99 3 00 20590 «Резервные фонды администрации» на код раздела, подраздела 1003 «Социальное обеспечение населения», в сумме 2 000,00 рублей (распоряжение от 08.07.2021 года №302-р);
          8. Приложения №   2, 4, 7, 9, 11, 13 изложить в новой редакции (прилагаются).
          9. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
          10. Настоящее решение вступает в силу со дня  официального опубликования

	Глава муниципального образования  Белореченский район

	Председатель Совета муниципального образования Белореченский район

	А.Н.Шаповалов

	Т.П.Марченко

image1.emf